
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 10 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 96409

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
28

01
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

28017 Resolución de 30 de julio de 2009, de la Secretaría General Técnica de
la Consejería de la Presidencia de la Junta de Andalucía, por la que se
anuncia licitación pública, por el procedimiento abierto, para la
contratación del suministro que se indica: "Renovación de servidores
para la Presidencia y Consejería de la Presidencia".

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:

a) Organismo: Consejería de la Presidencia de la Junta de Andalucía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría General Técnica de la Consejería de la
Presidencia.

2) Domicilio: Plaza de la Contratación, n.º 3.
3) Localidad y código postal: Sevilla, 41004.
4) Teléfono: 955035156-955035333.
5) Telefax: 955035221
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: El mismo día

de finalización del plazo de presentación de ofertas.
d) Número de expediente: 10/2009.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Renovación de Servidores para la Presidencia y Consejería de

la Presidencia.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Sedes de la Consejería de la Presidencia, ubicadas en la
localidad de Sevilla y en la Delegación de la Junta de Andalucía en Madrid.

e) Plazo de ejecución/entrega: El plazo máximo de ejecución será de dos meses
a partir de la fecha de aprobación, por parte del órgano contratante, del Plan
de Implantación.

f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30200000-1.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto 289.655,17 euros. IVA (%) 16. Importe total 336.000,00 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe) 5.793,10 euros.Definitiva (%) 5

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: La

determinada en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 10 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 96410

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
28

01
7

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: El día 8 de septiembre de 2009, a las 14:00
horas.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro General de la Consejería de la Presidencia.
2) Domicilio: Plaza de la Contratación, n.º 3.
3) Localidad y código postal: Sevilla, 41004.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos

meses a contar desde la fecha de apertura de proposiciones.

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: Plaza de la Contratación, n.º 3.
b) Localidad y código postal: Sevilla.
c) Fecha y hora: 5 de octubre de 2009, a las 10:00 horas.

9. Gastos de publicidad. Por cuenta del adjudicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 30 de julio
de 2009.

Sevilla, 30 de julio de 2009.- Secretaria General Técnica, Carmen Mejías
Severo.

ID: A090060189-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-08-07T23:28:56+0200




